Senada dengan makna barakah yang kedua iaitu tumbuh berkembang dan bertambah, Al-Qurtubi dalam menafsirkan ayat ini menyebutkan bahawa Baitullah dibangun untuk mendatangkan keberkatan kerana amal perbuatan yang selalu dikerjakan, maka keberkatan itu bererti banyaknya kebaikan (al-Qurtubi, 1353H/1935M). Ibn Kathir pula dalam menafsirkan ayat tersebut, menyebutkan bahawa rumah yang pertama kali dibangun untuk umat manusia secara umum, sebagai tempat mereka beribadah, menyembelih, bertawaf, mengerjakan solat dan beri'tikaf adalah yang terletak di Bakkah (Mekkah) iaitu Ka'abah yang dibangun oleh Nabi Ibrahim AS yang dilimpahi dengan penuh berkah (Ibn Kathir, 2012).

Makalah Seminar Majlis Ilmu 2008, Pusat Persidangan Antarabangsa Berakas, 28-29 Julai 2008.
- Pg Hj Bahrom Pg Hj Bahar. (2011). “Pendidikan Islam Memantapkan Negara Zikir”. Kertas Perdana Konvensyen Pendidikan Islam, Pusat Persidangan Antarabangsa Berakas, 30 November 2011.
- Qurtubi, Abu Abdullah Muhammad bin Ahmad al-Ansari. (1353H/ 1935M). *al-Jami’ li Ahkam al-Quran*. Mesir: Dar al-Kitab al-Misriyah, 4:139.
- Resolusi Seminar Negara Zikir*. (2008). Sempena Majlis Ilmu 2008, Pusat Persidangan Antarabangsa Berakas, 28-29 Julai 2008.
- Sayid Sabiq. (t.t.) *Akidah Islam*. Singapura: Pustaka Nasional, 8.
- Sayyid Qutb. (1987M/ 1407H). *Tafsir Fi Zilal al-Quran*. Beirut: Dar al-Shuruq, 4:1880-1881, 5:2900.
- Sayyid Qutb. (2000). *Tafsir Fi Zilalil Quran: Di Bawah Bayangan Al-Quran*. terj. Yusoff Zaky Haji Yacob. Kelantan: Pustaka Aman Press Sdn. Bhd, 8:474.
- Shamil Hizamie. (2015).